
Statut školního poradenského pracoviště na školní rok 2024/25 

 1.Úvod  

Základní zákonnou normou je Vyhláška č. 607/2020 Sb. o poskytování poradenských služeb 

ve školách a školských poradenských zařízeních dětem, žákům, studentům, jejich zákonným 

zástupcům, školám a školským zařízením. Stěžejní činností školního poradenského pracoviště 

(ŠPP) jsou níže uvedené hlavní cíle a činnosti vyplývající z náplně členů ŠPP. 

 2. Organizační struktura  

Vedoucí školního poradenského pracoviště:  

RNDr. Jitka Kaňovská – výchovný, kariérový poradce 

Členové školního poradenského pracoviště: 

Mgr. Alena Králová– školní speciální pedagog                             

Bc. Monika Strnadová – školní metodik prevence 

Kateřina Sláviková – vedoucí asistentů pedagoga 

3. Hlavní cíle 

➢ poskytování poradenských služeb ve škole dětem, žákům, jejich zákonným zástupcům 
a pedagogickým pracovníkům 

➢ komplexní péče o děti, žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ i ZŠ (platnost 
doporučení, sestavení IVP, nastavená PO, jejich vyhodnocení, vedení dokumentace) 

➢ pomoc při řešení výchovných a výukových problémů žáků (neprospěch, vysoká 
omluvená i neomluvená absence) 

➢ eliminace chování žáků v riziku i s možnými problémy, poruchami chování 
➢ vytvoření Minimálního preventivního programu, koordinace preventivních aktivit 

v oblasti sociálně patologických jevů 
➢ depistáž a průběžná, dlouhodobá péče o nadané, či mimořádně nadané žáky 
➢ sledování adaptačních potíží žáků 1. ročníku při zahájení docházky a žáků 6. ročníku při 

přechodu na II. stupeň, pomoc třídním učitelům, zákonným zástupcům při jejich řešení 
➢ úspěšné začlenění dětí, žáků s odlišným mateřským jazykem 
➢ poskytování základních služeb kariérového poradenství 
➢ spolupráce s ostatními poradenskými zařízeními (PPP, SPC, SVP), dalšími organizacemi 

(PČR, OSPOD, Probační a mediační služba) 
➢ úzká, vzájemná spolupráce všech členů ŠPP, metodická podpora všem vyučujícím 
➢ podpora spolupráce asistenta pedagoga s učiteli 
➢ sledování novinek, účast na seminářích, webinářích s konkrétní tématikou v rámci 

DVPP 
 

 
Ve Vlasaticích 1. 9. 2024                                                                          Mgr. Marcela Mikelová, MBA  

ředitelka školy 
  

 


